
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» Сорочинского 

городского округа Оренбургской области 
(МБОУ «Николаевская СОШ»)

ПРИКАЗ
16 апреля 2024 г. №64/3

с. Николаевка

«О проведении муниципального и регионального 
публичных зачетов по геометрии в 7,8 классах»

На основании приказа Управление образования Администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области «О проведении 
муниципального и регионального публичных зачетов по геометрии в 2024 
году» №257 от 15.04.2024 г. в целях дальнейшего развития региональной 
системы оценки качества образования, мониторинга подготовки 
обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, 
освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых 
форм оценки образовательных достижений обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Хроликовой М. А.:
ознакомить под подпись обучающихся, родителей (законных 

представителей) с регламентами проведения зачётов;
Срок: до 17.04.2024 года

- 16 мая 2024 года провести региональный зачет для обучающихся 8 класса 
в соответствии с регламентом проведения регионального зачета 
общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа 
согласно (приложению 1 к приказу №257 УО).
- 15 мая 2024 года провести муниципальный зачет для обучающихся 7 
класса в соответствии с регламентом проведения муниципального зачета 
общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа 
согласно (приложению 2 к приказу №257 УО).

2. Учителю математики Беззубцевой О. В. при проведении публичного 
муниципального и регионального зачетов применять критерии 
оценивания и шкалу перевода баллов в школьную отметку зачетов 
согласно (приложению № 3 к приказу №257 УО).



4. Дроздовой Н. М. разместить на официальном сайте школы перечень 
вопросов (приложение 2 к приказу министерства образования от 23.01.2024 
№01-21/75) регионального зачета и перечень вопросов муниципального 
зачета по геометрии для обучающихся 7,8 классов (приложение 4).
5. Учителю-предметнику Беззубцевой О. В. провести проблемный анализ 
результатов регионального, муниципального зачетов и сформировать план 
мероприятий по коррекции на 2024/2025 учебный год с учетом выявленных 
недостатков, предоставить анализ и план в управление образования на почту 
ек gur@mail.ru.

6. Контроль исполнения
Срок: до 1 июня 2024 года 

аза оставляю за собой.

директор В. Н. Погодаева
(должность

руководителя)
(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:

Дроздова Н. М.

mailto:gur@mail.ru

